
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB www.icmartiridicivitella.edu.it-MAIL aric81000g@istruzione.it-aric81000g@pec.istruzione.it 
 

DETERMINA N. (vedi segnatura informatica) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 V I S T O          che l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997 n.449 consente la stipulazione di contratti a  

                          prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

                          sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per  

                          l’avvio dell’autonomia scolastica; 

 V I S T O          l’art.14, comma 3, del regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 

                          D.P.R 8/3/1999, n. 275; 

 V I S T O          l’art.40 del regolamento concernente le istruzioni amministrativo contabili ex d.m.1/2/2001, 

                          n. 44; 

 V I S T O          gli artt. 2229 e seguenti del codice Civile; 

 PREMESSO    che l’istituzione scolastica ha ritenuto opportuno organizzare nell’ambito delle iniziative 

                                  connesse all’Orientamento degli incontri, rivolti agli alunni delle classi 2^ della Scuola  

                     Secondaria di I° Grado, con gli operatori dell’Associazione DOG ; 

 PREMESSO    che per lo svolgimento di tali incontri è stata proposta, da parte dell’Associazione DOG  

                     con cui la scuola collabora attraverso il dott. Roberto Norelli, la dott.ssa PANICHI  

                     MONICA; 

 PREMESSO    che l’iniziativa prevista ha l’obiettivo di stimolare negli alunni una prima riflessione sul 

                          proprio percorso di studi, promuovendo l’avvio del processo di autoriflessione e conoscenza di 

                          se (attitudini, interessi, bisogni, limiti e criticità); 

 PREMESSO    che nel programma annuale 2023 è stato previsto il progetto Orientamento scolastico 

 

 

DETERMINA 

        

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 

 

-  All’ esperta Dott.ssa PANICHI  MONICA l’incarico per lo svolgimento di incontri, nell’ambito delle  

 iniziative connesse all’Orientamento, rivolti agli alunni delle classi 2^ della Scuola  Secondaria di I° Grado; 

 la dott.ssa PANICHI MONICA si potrà avvalere di collaboratori di supporto per lo svolgimento dell’attività ed  

 in particolare del sig. Roberto Norelli; 

-  di dare corso alla stipula del contratto al personale esterno con specifiche conoscenze  professionali:  

 alla dott.ssa PANICHI MONICA; 

- di imputare la spesa di Euro 225,00 (duecentoventicinque) omnicomprensive  nel progetto A6 1 “educare per 

crescere”  del Programma Annuale - Esercizio finanziario 2023  

-     di procedere alla liquidazione delle spese in base al D.I. n. 129/2018. 

Copia del presente atto viene pubblicato sull’Albo Pretorio del sito Istituzionale e nella sezione amministrazione 

trasparente.  

 

             IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                         (Prof.ssa Iasmina Santini) 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000064 - 05/06/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

http://www.icmartiridicivitella.edu.it/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2023-06-14T13:46:46+0200
	IASMINA SANTINI




